
Si:Gi:ST
SCt:flEU.ll!A°"GiST~f>Oet.;C,1,
-Dt!llRtlOCA"""

URUOCA.
l.t ;'l_tt

GOVERNO MUNICIPAL
Comissão Permanente de Licitação

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE ABERTURA E JUUGAMENTO DA PROPOSTA DE

PREÇO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0012203.,2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 0122103.11-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DE
EVENTOS NA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE

Aos 29 (vinte e nove} dias do mês de abril do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 09:15h ( nove
horas e quinze minutos) ocasião em que se reuniram na Sala de Licitações, a Presidente Oficial da CPL,
Sra. Sônia Regia Albuquerque Silveira, Adriana Rodrigues Dias das Chagas Franklin e
Monica Matos de Oliveira (membros), designados pela Portaria n° 017/2021, com base na Lei
Federal n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, para proceder a abertura
dos envelopes das propostas de preços dos licitantes habilitados referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
OOl.22O3.2O22, conforme divulgação no dia 18 (dezoito) de abril de 2022 (dois mil e vinte e dois),
através de publicação nos jornais: Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município e Jornal de
Grande Circulação "O Estado", no endereço, dia e horário publicado foram abertos os envelopes da
seguinte empresa habilitada: MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 27.583.854/0001-02, com sede na Rua Prefeito Beto Lira, S/N, Massapê-CE, CEP: 62.140-
000. Encontra-se presente o representante da empresa F. AIRTON VICTOR- CNPJ: 97.553.390/0001-
69, Sr. Francisco Airton Victor- CPF: 692.866.043-00, participante do certame. A Presidente da
Comissão declarou aberta a sessão e em ato continuo foram analisados o envelope "proposta" da
-mpresa habilitada. Segue mapa com valores e situação da proposta de preço da empresa habilitada:

VALOR
SITUAÇÃOEMPRESAS CNPJ

GLOBAL (R$)

MANDACARU CONSTRUÇÕES & 27.583.854/0001-02 1.060.611,02 CLASSIFICADA
EMPREENDIMENTOS LTDA

Após exame e análise das propostas a Comissão amparada pelo critério de julgamento de "MENOR
VALOR GLOBAL" e demais condições descritas no item 7. Das Propostas Comerciais -ENVELOPE "B",
constante do Edital, decide, por unanimidade de seus membros, julgar VENCEDORA do objeto desta
licitação, a empresa MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMP1REENDIMENTOS LTDA- CNPJ:
27.583.854/0001-02, com sede na Rua Prefeito Beto Lira, S/N, Massapê-CE, CEP: 62.140-000, nov
valor de R$: 1.060.611,02 (Um milhão sessenta mil seiscentos e onze reais e dois centavos).

GOVERNO MUNICIPAL DE UHUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CI: - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.qov.br

pmu/icitacao@hotmai/.com



SêGi:ST
stCffE'DI.RIA.04.SESJbf'l~
-DWUIWOCA······

Comissão Permanente de Licitação

E por apresentar o menor valor global e estando dentro das expectativas e das planilhas orçadas pela
Administração Municipal, e havendo ampla primazia ao Princípio da Economicidade, tudo em
conformidade com o mapa de apuração acima citado. Registra-se que o representante da Empresa F.
AIRTON VICTOR- CNPJ: 97.553.390/0001-69, detectou que o reconhecimento de firma da carta
proposta da empresa MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ:
27.583.854/0001-02, está com a data do dia 08/04/2022, sendo que a data de assinatura consta
11/04/2022. O resultado será publicado nos Jornais: Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do
Município e Jornal de Grande Circulação "O ESTADO", cabe recurso no prazo e na forma estabelecidos
no art. 109 da Lei R666/1993. Passado o prazo recursai, será submetida à apreciação da Assessoria
Jurídica, para, se assim entender e concordar, promover sua Adjudicação e Homologação do objeto
licitado à empresa vencedora. Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a comissão
encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada ern conforme, vai assinada pela
Presidente, Membros da Comissão e pelo licitante presente.

-

Sônia Re~uquerque Silveira
PRESIDENTE

~Cfvf>0 _Ar/o--r (Ac,/4;/
/VF. AIRTON VICTOR

CNPJ: 97.553.390/0001-69
Francisco Airton Victor
CPF: 692.866.043-00

LICITANTE

Adriana Rodrigues ~ das Chagas Franklin
MEMBRO

GOVERNO MUNICIPAL DE UHUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE: - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www..uruoca.ce.gov.br

pmu/icitacao@hotmai/.com


